
04 августа  2020 г.                         г. Симферополь                                 № 220 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

22.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями 

Республики Крым вопросов местного значения», рассмотрев протест 

заместителя прокурора Симферопольского района от 10.01.2020  № 14-2019 на 

решение 6 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым», заключение о результатах 

проведения публичных слушаний по проекту решения Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» от 

14.07.2020,  районный совет решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, принятый решением 6 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии Устава 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 статьи 32 исключить. 

1.2. В части 1 статьи 33 слова «комитет по управлению имуществом и 

земельным отношениям района» исключить. 

1.3. Часть 4 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

22 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

«4. Заместитель председателя районного совета исполняет функции в 

соответствии с распределением обязанностей, установленных регламентом 

районного совета, выполняет поручения председателя районного совета. 

В случае досрочного прекращения полномочий председателя районного 

совета либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности, а так же в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью, 

отпуском, командировкой) или невозможности выполнения им своих 

обязанностей его полномочия временно исполняет  заместитель председателя 

районного совета. 

В случае невозможности исполнения заместителем председателя 

районного совета полномочий председателя районного совета либо в связи с 

его отсутствием исполнение полномочий председателя районного совета 

возлагается на депутата районного совета. 

Возложение полномочий оформляется распоряжением председателя 

районного совета.  

В случае невозможности издания председателем районного совета 

соответствующего распоряжения назначение исполняющего обязанности 

председателя  районного совета осуществляется решением районного совета. 

Решение районного совета о возложении полномочий принимается 

большинством от числа депутатов районного совета, присутствующих на 

сессии.». 

 

1.4. В части 2 статьи 57 слова «по согласованию с районным советом» 

исключить. 

 

1.5. В пункте 4 статьи 60 слова «комитета по управлению имуществом и 

земельным отношениям района» исключить. 

 

1.6. Раздел 6 признать утратившим силу. 

 

 

2. Председателю Симферопольского районного совета Шабановой Г.Ю. 

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение 

путем размещения на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: 

г.Симферополь, ул. Павленко, 1) и в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма». 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством. 



3 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанову Г.Ю. 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                    Г.Ю. Шабанова 
 

 


